1

CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS – COMUNICADO 72/2025 – 26 DE MARÇO
COMUNICADO IMPORTANTE – AULAS DE SÁBADO DO DIA 29 DE MARÇO DE 2025
CONCERTO DE ENCERRAMENTO DO MÊS ELAS&DELAS

PREZADOS(AS) ALUNOS(AS) E RESPONSÁVEIS,

Informamos que, neste sábado, dia 29 de março, das 10h às 14h, ocorrerá no Theatro São Pedro o concerto
de encerramento das atividades do mês Elas&Delas, que promoveu debates e apresentações sobre o papel
da mulher na sociedade e no cenário musical.

Para que alunos(as) e responsáveis possam participar do evento, todas as aulas e atividades pedagógicas
que normalmente ocorreriam na EMESP Tom Jobim das 8h30 às 16h30, serão substituídas pelas
apresentações no Theatro São Pedro no horário das 10h às 14h.

Sendo assim, convidamos todos(as) os(as) alunos(as) a assistir às apresentações. Na semana seguinte, os(as)
professores(as) promoverão discussões em sala de aula sobre o concerto.

Será disponibilizada uma lista de presença para assinatura dos(as) alunos(as) no Theatro São Pedro.
Ressaltamos que a presença e participação no concerto serão contabilizadas como presença em todas as
aulas do dia.

Além disso, os(as) alunos(as) não precisam levar os instrumentos para assistir às apresentações.

Theatro São Pedro
Horário: 10h às 14h
Endereço: R. Barra Funda, 171 - Barra Funda, São Paulo - SP, 01152-000
Próximo do Metrô Marechal Deodoro
Telefone: 11-3661-6600

Caso tenha qualquer dúvida, por favor, entre em contato com o Departamento de Controle e Registros
Acadêmicos para que possamos ajudá-lo (a) da melhor maneira possível.
_______________________________________________________________________________________

Acesso rápido

CONTATOS DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE E REGISTROS ACADÊMICOS:

(11) 3221-0750 / (11) 3585-9889

secretaria.aluno@emesp.org.br

PORTAL DO(A) ALUNO(A)

ALUNO@NET

PÁGINA DO(A) ALUNO(A)  CALENDÁRIO 2025

SITE - SANTA MARCELINA

CULTURA

SITE - EMESP TOM JOBIM COMUNICADOS 2025

mailto:secretaria.aluno@emesp.org.br
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://wae.santamarcelinacultura.org.br/waeweb/servlet/hwalgn?2
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://emesp.org.br/alunos/calendario-academico-alunos/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://www.santamarcelinacultura.org.br/
https://emesp.org.br/
https://emesp.org.br/comunicados-2025/

2

DATA DO ENVIO: 26/03/2025

Atenciosamente,
Equipe Pedagógica da EMESP Tom Jobim